BUDGET D’INVESTISSEMENT PUBLIC - Exercice 2024, MINDDEVEL. » 

" A n'ouvrir qu'en séance de dépouillement " 

8- RECEVABILITE DES OFFRES 

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives requises, une caution de soumission 
d'un montant de 2% du montant prévisionnel, soit  TROIS CENT QUARANTE MILLE(340 000) francs 
CFA, délivrée par un établissement bancaire de 1er ordre agréé par le Ministère en charge des Finances ou 
une Assurance agréée. 

La caution devra rester valable trente (30) jours après la date d‟expiration de la validité des offres. 
Sous peine de rejet, les pièces administratives requises, dont la caution de soumission, devront être

[...]

Ministère en charge des Finances (pièce produite en original) ; 
A6 - Une quittance d‟achat du dossier d‟Appel d‟Offres d‟un montant de Cinquante mille (50.000) FCFA ; 

A7 - La caution de soumission conforme à l‟ouverture des plis, d‟un montant de TROIS CENT QUARANTE 
MILLE (340 000) francs CFA, d‟une durée de validité de quatre-vingt-dix (90) jours à compter de la remise 
de l‟offre, délivrée par une banque de 1er ordre agréée par le Ministère en charge des Finances ; 
A8- Une attestation de non exclusion des marchés publics signée par l‟Agence de Régulation des Marchés

[...]

validé si trois critères sur quatre sont validés .  

N° Désignation Existence Observation  

Non Oui 

1 Projet d‟hydraulique d‟un montant supérieur ou égal à 
dix millions (10 000 000) de francs CFA 

2 Projet d‟hydraulique d‟un montant supérieur ou égal à 
quinze millions (15 000 000) de francs CFA 

3 Projet d‟hydraulique d‟un montant supérieur ou égal à 
vingt millions (20 000 000) de francs CFA 

4 Chiffre d‟affaires  moyen des trois dernières années 
(2021, 2022et 2023)  supérieur ou égal à vingt  
millions (20 000 000) de francs CFA

[...]

Conformément aux dispositions de l‟article 169 du Décret N°2018/366 du 20 juin 2018, le 
Cocontractant sera passible d‟une pénalité par jour calendaire de retard dans la remise de tous les 
documents contractuels prévus au titre de la Lettre-Commande, et notamment en ce qui concerne 
les points suivants : 

 Projets d‟exécution : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA ; 

 Cautions, assurances : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA ; 

 Panneau de chantier : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA ; 

 Le Journal du chantier : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA ; 

  le refus de retirer la notification de la Lettre Commande : Cinq mille cinq cent (5 500) francs 
CFA; 

 Retard de recevoir notification de l‟ordre de service de démarrage : Cinq mille cinq cent (5 
500) francs CFA; 

CHAPITRE V : CLAUSES DIVERSES 

Article 47 : FRAIS COMMERCIAUX EXTRAORDINAIRES 

47.1. Le Cocontractant déclare que le présent contrat de marché n‟a donné, ne donne pas ou ne donnera